
 

  
 

   

 

  
 

   
  

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD,  

POR LA QUE SE MODIFICAN DETERMINADOS ASPECTOS DE LA REGULACIÓN 

DEL PROGRAMA DE COOPERACIÓN TERRITORIAL DE EDUCACIÓN INCLUSIVA 

EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA PARA EL CURSO 

2023-2024, REGULADO POR RESOLUCIÓN DE 18 DE OCTUBRE DE 2023. 

Al objeto de facilitar la incorporación a los centros educativos de los profesionales que 

van a realizar actuaciones en el marco del Programa de Educación Inclusiva, así como 

para llevar a cabo la coordinación, seguimiento y elaboración de memorias e informes, 

se procede a modificar algunos aspectos incluidos en la Resolución de 18 de octubre 

de 2023, de la Dirección General de Atención a la Diversidad por la que se regula el 

programa de cooperación territorial de Educación inclusiva en la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia durante el curso 2023-2024. 

Por ello, en virtud de las competencias otorgadas en el Decreto 348/2023, de 28 de 

septiembre, por el que se modifica el Decreto 245/2023, de 22 de septiembre, por el 

que se establecen los Órganos Directicos de las Consejería de Educación, Formación 

Profesional y Empleo, 

DISPONGO: 

 

Uno. Añadir el siguiente párrafo en el apartado segundo del resuelvo sexto, sobre 

obligaciones del personal y adscripción:   

«La coordinación de las actuaciones que van a llevar a cabo en los centros 

educativos seleccionados y que están incluidos en el Anexo I de esta resolución, será 

llevada a cabo por las maestras de Audición y Lenguaje destinadas en los siguientes 

centros educativos: 

Código Centro Localidad MAESTRAS 

AL 

30013682 CE INF – PRI LA ARBOLEDA MURCIA 1 

30005557 CE INF – PRI NUESTRA SEÑORA DE LA PAZ MURCIA 1 

30700120 EOEP CIEZA CIEZA 1 

 TOTAL 3 

 

Estas maestras dedicarán 10 horas semanales de su horario lectivo, durante el 

curso 2023-2024,  para la coordinación y seguimiento de las actuaciones que se 

desarrollen en los centros educativos seleccionados en el Anexo I de esta resolución. 

Asimismo, serán las encargadas de la coordinación y seguimiento de las actuaciones 

que, en el marco del Programa de Educación Inclusiva, se lleven a cabo durante el 

segundo y tercer trimestre del curso 2023-2024. » 

 

 

M
O

ND
EJ

AR
 M

AT
EO

, P
ED

RO
24

/1
0/

20
23

 0
8:

45
:4

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
d8

f0
e2

a-
72

38
-e

da
a-

b4
36

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

  
 

   

 

  
 

   
  

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Dos. Sustituir el anexo III por el anexo que se adjunta a la presente Resolución.   

 

EL DIRECTOR GENERAL DE ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD 

PEDRO MONDÉJAR MATEO 

(Documento firmado digitalmente al margen) 

ANEXO III 

Código Centro Localidad DOTACIÓN 

30000389 CE INF – PRI JACINTO BENAVENTE ALCANTARILLA 
1 MAESTRO  

PT 

30004267 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE FÁTIMA 

MOLINA DE 

SEGURA 1 MAESTRO 

PT 

30018886 
E.I. Nº 1 

MOLINA DE 

SEGURA 

30005478 
CE INF – PRI FEDERICO DE ARCE MURCIA 

1 MAESTRO  

PT 

 

 

M
O

ND
EJ

AR
 M

AT
EO

, P
ED

RO
24

/1
0/

20
23

 0
8:

45
:4

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
d8

f0
e2

a-
72

38
-e

da
a-

b4
36

-0
05

05
69

b3
4e

7


